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3. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

Evalueringsinstituttets driftsudgifter, der årligt fast- 
sættes på finansloven, er på finansloven for 2007 ned- 
sat med 3,5 mio. kr., som er overført til Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvikling til etablering af 
akkrediteringsinstitutionen og til Akkrediteringsrå- 
dets arbejde med akkreditering af videregående ud- 
dannelser. Udgifter til evalueringsinstituttets akkredi- 
teringsrapporter inden for undervisningsministerens 
område afholdes af undervisningsministeren. Evalue- 
ringsinstituttets driftsudgifter er på finansloven for 
2007 nedsat med det beløb, der skønnes hidtil at være 
medgået til akkreditering af videregående uddannel- 
ser inden for undervisningsministerens område, i alt 
1,9 mio. kr. Midlerne vil sammen med en tilførsel fra 
globaliseringspuljen på 2,7 mio. kr., der ligeledes skal 
anvendes til akkrediteringsrapporter på undervis- 
ningsministerens område, blive tilbageført til evalue- 
ringsinstituttet i overensstemmelse med undervis- 
ningsministerens beslutning om, at instituttet skal ud- 
arbejde sådanne akkrediteringsrapporter som grund- 
lag for Akkrediteringsrådets afgørelser om akkredite- 
ring af uddannelser inden for undervisningsministe- 
rens område. 

Lovforslaget indebærer i øvrigt ikke administrative 
byrder for staten eller administrative konsekvenser for 
kommuner og regioner. 

4. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet mv. 

Lovforslaget har ingen konsekvenser for erhvervs- 
livet. 

5. De administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen konsekvenser for borgerne. 

6. De miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Hørte myndigheder og organisationer 
Et udkast til lovforslaget har været sendt til høring 

hos følgende myndigheder og organisationer: Akade- 
mikernes Centralorganisation, Akkrediteringsrådet, 
Børne- og Kulturchefforeningen, CVU-Rektorkolle- 
giet, Danmark Evalueringsinstitut, Danmarks Forvalt- 
ningshøjskole, Danmarks Journalisthøjskole, Dan- 
marks Skolelederforening, Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening, Dansk Erhverv, Dansk Journalistforbund, 
Dansk Laborant-Forening, Dansk Ungdoms Fælles- 
råd, Danske Regioner, Danske Studerendes Fælles- 
råd, De Frie Samarbejdende MVU-institutioner, De 
Samvirkende Invalideorganisationer, Den Grafiske 
Højskole, Det Centrale Handicapråd, Erhvervsakade- 
mirådet, Erhvervsskolernes Elev-Organisation, Fi- 
nansrådet, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, 
Foreningen af Skoleledere ved de tekniske skoler, 
Foreningen af Socialchefer i Danmark, Foreningen til 
unge Handelsmænds Uddannelse, Funktionærernes 
og Tjenestemændenes Fællesråd, Handels- og Kon- 
torfunktionærernes Forbund, HTS-A, Arbejdsgiver- 
og Erhvervsorganisationen, Ingeniørforeningen i 
Danmark, Interesseorganisationen for Handelsskoler- 
nes ledelser, Kommunernes Landsforening, Kvinde- 
rådet, Landsorganisationen i Danmark, Landssam- 
menslutningen af Handelsskoleelever, Ledernes Ho- 
vedorganisation/Lederne, Lærerstuderendes Lands- 
kreds, Pædagogstuderendes Landsammenslutning, 
Rektorkollegiet, Rådet for de Grundlæggende Er- 
hvervsrettede Uddannelser, Rådet for de Gymnasiale 
Uddannelser, Rådet for Erhvervsrettet Voksen- og Ef- 
teruddannelse, Rådet for Evaluering og Kvalitetsud- 
vikling af Folkeskolen, Rådet for Mellemlange Vide- 
regående Uddannelser, Rådet om Kortuddannedes 
Fortsatte Uddannelse, Sammenslutningen af Land- 
brugets Arbejdsgivere, StudieRådet for Ingeniørstu- 
derende i Danmark, Sygeplejestuderendes Landssam- 
menslutning og Teknisk Landsforbund. 


